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ANOTACE
Předmětem práce je návrh rodinného domu v Jizerských horách, v Horním Maxově. Pozemek leží v mírném svahu.
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu s dětmi.
Hmota domu byla navržena tak aby kopírovala daný styl okolních domů. Je postavena na jednoduchém obdélníkovém půdorysu
se sedlovou střechou.Celkovou hmotu tvoří dvě hmoty. Horní hmota obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou je usazena
a překonzolována směrem nad pozemek na betonové podnoži pro umocnění návaznosti na pozemek.
Jižní prosklená strana domu tvoří výhledovou část na soukromou část pozemku.
Z domu je v úrovni přízemí směrem na sever vytažena chodba v podobě skleněné ho boxu. Tato chodba uvnitř objektu navazuje
na obytný prostor, který dominuje přízemní části domu. V podkroví je pak umístěna ložnice rodičů, pokoje dětí a herní hala.
V suterénu je pak umístěno technické zázemí domu a garaž pro dvě osobní auta.
Fasáda je řešena světlým dřevěným laťováním a prosklenými plochami. Jako střešní krytina je navržena krytina z falcované-
ho plechu s tmavou povrchovou úpravou v odstínu antracit. Krytina , a daší detaily domu v této úpravě, tvoří kontrastní prvek k
světlé dřevěné fasádě.

ABSTRAKT
The subject of the thesis is the design of a family house in the Jizera Mountains, Horni Maxov.
The land is situated on a slight slope.
Family house for a four-member family with children.
The mass of the house was designed to copy the style of the surrounding houses. It is built on a simple rectangular ground plan
with a saddle roof. The total mass consists of two masses. The top mass of the rectangular ground plan with the saddle roof is
seated and over-insulated over the ground on the concrete base to enhance the continuity of the site.
The south glazed side of the house forms a perspective part of the private part of the property.
From the house, the corridor in the form of a glass box is pulled up to the north. This corridor inside the building follows the
living space that dominates the ground floor of the house. The attic is home to parents‘ bedrooms, children‘s rooms and games
room.
In the basement there is a technical background of the house and a garage for two cars.
The façade is designed with light wooden lathing and glazed surfaces. Roof coverings are made of sheet metal roofing with a
dark finish in anthracite shade. The roof gives the details of the house in this arrangement, forming a contrasting element to the
bright wooden facade.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA ČASOPISOVÁ ZKRATKA

HLAVNÍM CÍLEM BYL NAVRHNOUT STAVBU, KTERÁ BY
ZAPADLA DO OKOLNÍ KRAJINY, TAKÉ DO OKLONÍ ZÁ-
STAVBY A ZÁROVEŇ VYUŽILA ORIENTACI POZEMKU.
ZÁKLADEM JE MOTIV ČISTÉHO OBDÉLNÍKOVÉHO
TVARU A NAD NÍM VZTYČENÉ SEDLOVÉ STŘECHY.
TATO HMOTA JE NA POZEMKU UMÍSTĚNA V RYTMU
OBVYKLÉM U OKOLNÍCH STAVEB, UMÍSTĚNÍ S HLAV-
NÍ OSOU VEDOUCÍ SOUBĚŽNĚ S KOMUNIKACÍ.
ZÁROVEŇ ALE SVOU PROPORCÍ ODĚLUJE CENNOU
KLIDOVOU ČÁST POZEMKU OD KOMUNIKACE A VY-
TVÁŘÍ SOUKROMÍ.
DALŠÍM ASPEKTEM BYLO, VYUŽÍT MAXIMUM VÝHLE-
DŮ DO TOHOTO KLIDOVÉHO SOUKROMÉHO PRO-
STORU NA POZEMKU.

Předmětem práce je návrh rodinného domu v Jizerských horách, v Horním Maxově. Poze-
mek leží v mírném svahu.
Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu s dětmi.
Hmota domu byla navržena tak aby kopírovala daný styl okolních domů. Je postavena na
jednoduchém obdélníkovém půdorysu se sedlovou střechou.Celkovou hmotu tvoří dvě
hmoty. Horní hmota obdélníkového půdorysu se sedlovou střechou je usazena a překonzo-
lována směrem nad pozemek na betonové podnoži pro umocnění návaznosti na pozemek.
Jižní prosklená strana domu tvoří výhledovou část na soukromou část pozemku.
Z domu je v úrovni přízemí směrem na sever vytažena chodba v podobě skleněné ho boxu.
Tato chodba uvnitř objektu navazuje na obytný prostor, který dominuje přízemní části
domu. V podkroví je pak umístěna ložnice rodičů, pokoje dětí a herní hala.
V suterénu je pak umístěno technické zázemí domu a garaž pro dvě osobní auta.
Fasáda je řešena světlým dřevěným laťováním a prosklenými plochami. Jako střešní krytina
je navržena krytina z falcovaného plechu s tmavou povrchovou úpravou v odstínu antracit.
Krytina , a daší detaily domu v této úpravě, tvoří kontrastní prvek k světlé dřevěné fasádě.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
1:3000

ŘEŠNÝ POZEMEK

KOMUNIKACE DO
HORNÍHO MAXOVA

PŘÍJEZD OD BEDŘICHOVA

PŘÍJEZD OD LUČAN

PŘÍRODNÍ REZERVACE
MALÁ STRANA

KONCEPT ŘEŠENÍ

HLAVNÍM CÍLEM BYL NAVRHNOUT STAVBU, KTERÁ BY
ZAPADLA DO OKOLNÍ KRAJINY, TAKÉ DO OKLONÍ
ZÁSTAVBY A ZÁROVEŇ VYUŽILA ORIENTACI POZEMKU.
ZÁKLADEM JE MOTIV ČISTÉHO OBDÉLNÍKOVÉHO
TVARU A NAD NÍM VZTYČENÉ SEDLOVÉ STŘECHY,
DÁLE PAK PODNOŽ, KTERÉ JE VIZUÁLNĚ SKRYTA POD
ÚROVNÍ TERÉNU .
CELÁ TATO HMOTA JE NA POZEMKU UMÍSTĚNA V
RYTMU OBVYKLÉM U OKOLNÍCH STAVEB, UMÍSTĚNÍ S
HLAVNÍ OSOU VEDOUCÍ SOUBĚŽNĚ S KOMUNIKACÍ.
ZÁROVEŇ SVOU PROPORCÍ ODĚLUJE CENNOU
KLIDOVOU ČÁST POZEMKU OD KOMUNIKACE A
VYTVÁŘÍ SOUKROMÍ.
DALŠÍM ASPEKTEM BYLO, VYUŽÍT MAXIMUM
VÝHLEDŮ DO TOHOTO KLIDOVÉHO
SOUKROMÉHO PROSTORU NA POZEMKU.

ČISTÝ TVAR SE SEDLOVOU STŘECHOU

PODNOŽ SKRYTÁ POD ÚROVNÍ TERÉNU

VYKONZOLOVÁNÍ UMOCŇUJE
VZTAH K VÝHLEDU
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
1:250

POTOK RÁBENKA

TERASA KRYTÝ VÝSTUP
NA ZAHRADU

VJEZD NA
POZEMEK

VIKÝŘ

HLAVNÍ VSTUP

PŮDORYS 1.NP
1:100

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03
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PŮDORYS PODKROVÍ
1:100

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08
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PŮDORYS SUTERÉNU
1:100

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)


[…]


S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87
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7
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171

S12

S06

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU

VZT

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ

1.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03
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102103104
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110111

2

3

4

5
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7
8 9 10
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12

14

15

16

171 PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU
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SCHÉMA ROZVODŮ TZB
VYTÁPĚNÍ, VĚTRÁNÍ

PODKROVÍ

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08

TABULKA MÍSTNOSTÍ
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PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PŘÍVODNÍ POTRUBÍ VZDUCH

VRATNÉ POTRUBÍ VZDUCH

OTOPNÉ TĚLESO

ROZVODY JSOU VEDENY V PODHLEDU

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

1.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

101 ZÁDVEŘÍ 4,32

102 HALA 6,56

103 ŠATNA 6,32

104 WC 3,93

105 OBYTNÝ PROSTOR 39,02

106 KUCHYŇSKÝ KOUT 13,52

107 SPÍŽ 4,75

108 CHODBA 6,23

109 PRACOVNA 14,81

110 KOUPELNA 6,33

111 DOMÁCÍ PRÁCE 5,24

CELKEM 111,03
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ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

PODZEMNÍ VEDENÍ NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA
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SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

PODKROVÍ

202 201

203 204 205 206

207

208

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

201 HALA - HERNA 37,61

202 LOŽNICE 17,79

203 KOUPELNA RODIČŮ 5,67

204 ŠATNA RODIČŮ 4,86

205 ŠATNA DĚTÍ 5,48

206 KOUPELNA DĚTÍ 6,21

207 POKOJ 1 14,73

208 POKOJ 2 14,73

CELKEM 107,08

TABULKA MÍSTNOSTÍ
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PODZEMNÍ VEDENÍ NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA

SCHÉMA ROZVODŮ TZB
ELEKTRO ROZVOD

SUTERÉN

S01

S02
S03

S04 S05 S07

S09

S08

S10

S11

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ČÍSLO NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA (m2)

S01 ZÁDVEŘÍ 3,50

S02 CHODBA 4,18

S03 GARÁŽ 38,18

S04 SKLAD 4,07

S05 SKLAD 4,31

S06 SKLAD JÍZDNÍCH KOL 4,73

S07 SKLAD 18,63

S08 CHODBA 7,63

S09 SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU 2,58

S10 TECHNICKÁ MÍSTNOST 6,54

S11 DÍLNA 13,51

S12 SKLAD 5,01

CELKEM 112,87
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S12

S06

PODZEMNÍ VEDENÍ NN ELEKTRICKÉHO PROUDU

BODOVÁ SVÍTIDLA

DESIGNOVÁ SVÍTIDLA