## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Jizerských horách
Jméno autora: Štefek Jan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch.Michal Šmolík
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání</b> Předložená bakalářská práce splňuje podmínky zadání <b>splněno</b>
<b>Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy</b> Na první pohled se jedná o jednoduché řešení s klasickou hmotou krytou sedlovou střechou postavenou hřebenem po vrstevnici. Její zasazení do terénu, vztah obytných místností k pozemku i koncepce dispozičního rozvrhu je však značně nevynalézavé a vzniklé řešení nepředstavuje kvalitní bydlení, jež by těžilo z hodnot místa. Jednoduchá, až schematická architektura nadzemní části, je naroubována na podnož plnou skladů a technického zázemí, jež brání přirozenému napojení obytné části na pozemek. <b>C - dobře</b>
<b>Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb</b> Řešení favorizuje technické podlaží na úkor užitných kvalit obytné části. Tato úroveň obsahuje množství různých skladů a technických místností, přístup k nim je mnohdy velmi komplikovaný, logický přístup k nim je problematizován množstvím dveří, proporce některých místností neumožňuje efektivní využití. Do hlavního společenského prostoru se při běžném provozu vstupuje ze suterénu či z terénu, užívání tak neumožňuje vstup přes jednotnou špinavou zónu a bude tak třeba při každém opuštění domu řešit logistický kvíz. Velikost kuchyně neodpovídá obsazenosti objektu, autora posudku nenapadá způsob, jak navržený prostor obývacího pokoje uspokojivě zařídit. V domě jsou pouze koupelny se sprchou, v podkroví pak jejich navržené řešení pravděpodobně nebude realizovatelné z důvodu podchodných výšek. Autor posudku pochybuje o dlouhodobě smysluplné využitelnosti čtyřicetimetrové haly/herny na schodišti. <b>D - uspokojivě</b>
<b>Kvalita technického řešení</b> Technické řešení je zpracováno na dostatečné úrovni, ovšem s nedostatky jak technickými, tak koncepčními. Zářez příjezdu ke garážím není vyřešen ve vztahu k přílehlému terénu, drenáž je v nevhodné poloze vůči hydroizolaci spodní stavby, konstrukce krovu prozrazuje nepochopení jeho konstrukčních principů. Řešení křivočarého schodiště neodpovídá normě. V detailu fasády paradoxně chybí jakékoli informace o jeho skladbě. Oponent nenalezl údaje o zdroji vytápění, jímání dešťových vod končí v retenční nádrži bez řešení vsaku. <b>C - dobře</b>
<b>Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce</b> Úplná a dobře graficky zpracovaná práce. Chybí označení místností v 1.np. <b>B - velmi dobře</b>

## III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Podprůměrný návrh rodinného domu, prozrazující nepochopení kvalit místa s vážnými nedostatky v prostorovém a technickém řešení.*

*Otázka k obhajobě: schodiště a jejich parametry*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 15.6.2018

Podpis:.